
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11151 

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον 

κόμβο της Λεωφ. Σοφ. Βενιζέλου με την οδό Αχαι-

ών, όπως καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 551/2023 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Ηρακλείου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.

2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 69899/25-7-2023 πρακτικό της Επιτροπής 

Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 77311/21-8-2023 εισήγηση του Τμήματος 

Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου με τις 

προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 119/2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΞΩ0Ο-Γ5Β) απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 551/2023 (ΑΔΑ: 6ΟΓΜΩ0Ο-47Υ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 96759/10-10-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου, με 

το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Κρήτης, ο φάκελος της υπ’ αρ. 551/2023 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστι-

κή προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 

άρθρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του της (1) μηνός από την 

κοινοποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση.

10. Την υπό στοιχεία 3626πε/13-3-2024 πράξη της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την τεκμαιρό-
μενη έγκριση της υπ’ αρ. 551/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Την υπ’ αρ. 631/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ηρακλείου.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 551/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης και στις δύο 
πλευρές του τμήματος της οδού Αχαιών, από τη συμβολή 
της με την οδό Λεωφ. Σοφ. Βενιζέλου έως τη συμβολή 
της με την οδό Μάχης Κρήτης.

- Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης και στις δύο 
πλευρές της οδού Λεωφ. Σοφ. Βενιζέλου, νότια από τη 
συμβολή της Λεωφ. Σοφ. Βενιζέλου με την οδό Αχαιών, έως 
τη συμβολή με την Υακίνθου και στη βόρεια πλευρά της 
οδού (προς δυτικά) μετά την έξοδο από τον υπαίθριο χώρο 
στάθμευσης όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Σημειώνεται τέλος ότι για την υλοποίηση των παρα-
πάνω περιγραφόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας και ενίσχυσης της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων 
χρηστών, δεν θα προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ηρακλείου. Επίσης 
δεν μεταβάλλεται η κατεύθυνση κίνησης των οχημάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1606

15287

03.04.2025 21:14:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15288 Τεύχος B’ 1606/03.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15289Τεύχος B’ 1606/03.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15290 Τεύχος B’ 1606/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016060304250004*


